



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

Łódź, dnia 27.06.2024 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
 którzy pobrali SWZ**

Dotyczy: postępowania nr 88/TP/ZP/D/2024 - dostawa ambulansu transportowego typu B wraz z wyposażeniem dla USK im. WAM – CSW w Łodzi.

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ: na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. Dotyczy Nosze Główne: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści transporter noszy wykonany z profili okrągłych, obciążenie transportera 275 kg, spełniający pozostałe wymagania OPZ??
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.
2. Dotyczy Fotel kardiologiczny: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści fotel kardiologiczny o wadze 16 kg, spełniający pozostałe wymagania OPZ? Zwracamy uwagę na fakt, że Zamawiający podał wagę maksymalną dla krzeselka kardiologicznego, które jest zupełnie innym produktem.
Odpowiedź: Chodzi o krzeselko transportowe. Zamawiający zmienia opis w SWZ i załączniku 1 a do SWZ – Parametrach technicznych
3. Dotyczy WARUNKI GWARANCJI I SERWISU DLA AMBULANSU TYPU B Z WYPOSAŻENIEM zał. nr 1b do SWZ Czy Zamawiający wydłuży czas reakcji „przyjęte zgłoszenie - podjęta naprawa” z terminu 48 godzin do 72 godzin od otrzymania zawiadomienia telefonicznie lub faksem
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wydłuża czas reakcji do 72 godzin.
4. Prosimy o dopuszczenie pojazdu bazowego wyposażonego w fabryczny zbiornik paliwa o pojemności 70l.
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza
5. Prosimy o dopuszczenie fotela kardiologicznego o minimalnej wysokości 118 cm i max wadze 20 kg. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. Informujemy, że nie występują w obrocie handlowym fotele kardiologiczne o max. wadze 10 kg. Parametr ten nie pozwala na złożenie ważnej oferty.
Odpowiedź: Chodzi o krzeselko transportowe. Zamawiający zmienia opis w SWZ i załączniku 1 a do SWZ – Parametrach technicznych.
6. Czy Radioodtwarzacz fabryczny winien być wyposażony w funkcję Bluetooth oraz gniazdo USB pozwalające kierowcy na szybkie i bezpieczne łączenie się z urządzeniami mobilnymi typu telefon komórkowy, mapy, bazy danych itp. oraz sterowanie pod kołem kierownicy, co podnosi bezpieczeństwo kierowania pojazdem ?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
7. Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach? Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
8. Czy Zamawiający dopuszcza do zaferowania ambulans posiadający homologację pojazdu kompletnego oraz inne równoważne dokumenty dopuszczające do ruchu zgodnie z obowiązującymi przepisami na terenie PL oraz UE ?



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów określa kilka procedur w wyniku których, organ udzielający homologacji zaświadcza, że dany pojazd jest zgodny z odpowiednimi przepisami administracyjnymi i wymogami technicznymi i może być dopuszczony do ruchu. Rozporządzenie wymienia (...) m.in. „homologację typu całego pojazdu”, „homologację typu UE”, „indywidualne dopuszczenie pojazdu”, itd. We wszystkich procedurach wymogiem jest przeprowadzenie wszystkich badań na zgodność z normą PN-EN 1789. Wyjaśniamy, że dokumentami równoważnymi umożliwiającymi rejestrację ambulansu, jako pojazd specjalny sanitarny uprzywilejowany zgodnie z wymogami prawa jest dopuszczenie jednostkowe WE dopuszczenie jednostkowe wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru technicznego lub badanie techniczne z dopuszczeniem ze stacji diagnostycznej

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

9. Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami płaci Wykonawca ?

Odpowiedź: Tak

10. Czy ambulans będzie przeznaczony do działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych ?

Odpowiedź: Tak

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SWZ

12. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez autoalarmu ?

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SWZ

13. Czy termin dostawy 2 miesiące jest równy 61 dni ?

Odpowiedź: Termin dostawy wyrażony jest w miesiącach i stanowi kryterium oceny ofert.

14. Czy sprzęt medyczny ma spełniać wymogi aktualnej normy PN EN 1865 , gdzie waga kompl. noszy jest określona na maksymalnie 23 kg, a waga transportera maksymalnie wynosi 28 kg ?

Odpowiedź: Tak

15. Czy Zamawiający dopuści standardowy termin płatności przyjęty w obrocie gospodarczym na terenie UE wynoszący dla całości ceny oferty do 30 dni ? Wyjaśniamy, że wydłużony termin płatności do 60/90 dni zwiększa cenę oferty o kwotę dodatkowego finansowania kolejnego okresu.

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza i modyfikuje SWZ w rozdziale X pkt 1 oraz w Formularz Oferty w pkt. 3

16. Czy Zamawiający dopuszcza, fabryczny zestaw naprawczy, gdyż producent nie przewiduje koła zapasowego ?

Odpowiedź: Nie

17. Czy Zamawiający dopuszcza nosze ze składanymi poręczami składanymi na boki, co jest rozwiązaniem lepszym, gdyż zabezpiecza pacjenta przed zgnieciem kończyn ręki pacjenta ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

18. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ambulanse, które w zakresie zabudowy jak i wymaganego sprzętu medycznego spełniają wymagania dla ambulansu typu B zgodnie z normą PN EN 1789 i normami równoważnymi, jednak ze względu na ograniczenia masowe posiadać będą 4 miejsca siedzące i 1 leżące z



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

możliwością jednoczesnego transportu trzech osób siedzących i jednej leżącej oraz posiadających certyfikat zgodności z PN EN 1789 dla ambulansu specjalistycznego?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

19. Zwracamy się z prośbą o umożliwienie dopuszczenia ogranicznika prędkości bez możliwości utrzymania stałej prędkości. Jest to funkcja która nie jest stosowana w pojazdach specjalistycznych ze względu na fakt iż zadaniem tych pojazdów jest poruszanie się na sygnałach przywilejowanych co wymusza dostęp do pełnej kontroli nad pojazdem przez Ratownika Medycznego a nie zadanie jednej stałej prędkości.

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza.

20. Prosimy o potwierdzenie, że transporter noszy winien mieć wagę zgodną z wymogami normy PN EN 1865 we wszystkich punktach tej normy? Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej dopuszczającej wagę transportera 36 kg niezgodną z wymogiem przytoczonej normy? Informujemy, że na rynku polskim i europejskim sprzedawanych jest około dwadzieścia różnych transporterów posiadających wagę zgodną z w/w normą tj. 28 kg np. Medirol, Stollenwerk, Ferno, Promeba, Spencer, Autoribeiro i inni.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

21. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści do postępowania nosze, których rama noszy została wykonana z profilu okrągłego/owalnego? Kształt profilu nie ma nic wspólnego z wytrzymałością na ekstremalne obciążenia. Na rynku Polskim występują nosze wykonane z profilu okrągłego o wytrzymałości większej niż wymaga Zamawiający np.: Ferno Mondial – 230 kg, Ferno F2 – 250 kg, Medirol – 250 kg. Zapis ten ma na celu wyeliminowanie konkurencji a nie podniesienie walorów użytkowych

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ramę noszy wykonaną z profilu okrągłego/owalnego

22. Prosimy o jednoznaczne określenie jakiej funkcjonalności oczekuje Zamawiający w „Wymogi w zakresie transportera noszy głównych;

Czy pod pojęciem „system niezależnego składania się przednich i tylnych goleni transportera w momencie załadunku do pojazdu i rozładunku z pojazdu pozwalający na wprowadzenie zestawu transportowego do pojazdu przez jedną osobę” Zamawiający oczekuje:

Opcja pierwsza- Transportera wyposażonego w system z automatycznie składanymi goleniami przednimi i tylnymi, bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy zwalniania dźwigni z podtrzymaniem ciężaru całego ciała pacjenta przez goleń tylną w trakcie załadunku pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Czy też: Opcja druga- Transportera z automatycznie składanymi goleniami przednimi i manualnie składanymi goleniami tylnymi bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy zwalniania dźwigni oraz funkcją podtrzymania całego ciężaru pacjenta przez goleń tylną pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

23. Czy Zamawiający dopuszcza nosze z kółkami o średnicy 10 cm oraz czy możliwe jest odstępianie od zapisu dotyczącego wymogu wyposażenia noszy w 4 kółka jezdne, w tym minimum 2 kółka tylne skrętne o 360 stopni? Wymóg wyposażenia noszy w 4 kółka jezdne, w tym minimum 2 kółka tylne skrętne o 360 stopni, wydaje się być niepraktyczny oraz ma na celu ograniczenie konkurencji. Argumentacja jest następująca: Tradycyjne nosze, które posiadają tylko dwie pary kółek (przednie i tylne), oferują lepszą stabilność podczas przenoszenia pacjenta. Zastosowanie 4 kółek, z czego dwa skrętne, może prowadzić do niekontrolowanego ruchu na nierównych powierzchniach, co może stwarzać zagrożenie zarówno dla pacjentów, jak i personelu medycznego. Większość czołowych producentów noszy medycznych projektuje swoje produkty z myślą o maksymalnej funkcjonalności i wygodzie użytkownika. Nosze wyposażone w system dwóch par kółek (przednich i tylnych) są bardziej



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

wszechstronne i praktyczne. Wprowadzenie wymogu dotyczącego 4 kółek, z czego dwa skrajne, ogranicza wybór dostępnych na rynku produktów, co zmniejsza konkurencję. Wymóg dotyczący 4 kółek, w tym minimum 2 skrajnych, może znacząco ograniczyć liczbę producentów, którzy są w stanie dostarczyć nosze spełniające te specyficzne wymagania. Takie ograniczenie prowadzi do mniejszej konkurencji na rynku, co z kolei może skutkować wyższymi cenami i mniejszą dostępnością produktów

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, prosimy o rozważenie możliwości dopuszczenia noszy z kółkami o średnicy 10 cm oraz o odstąpienie od zapisu dotyczącego wymogu wyposażenia noszy w 4 kółka jezdne, w tym minimum 2 kółka tylne skrajne o 360 stopni.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nosze wyposażone w 4 kółka jezdne o średnicy 10 cm, bez kółek skrajnych

24. Czy Zamawiający dopuści fotel kardiologiczny o wadze 20 kg? Zależy nam na tym, aby zapewnić stabilność i solidność urządzenia, co jest kluczowe dla komfortu pacjentów oraz bezpieczeństwa podczas użytkowania. Fotel o większej wadze może zapewniać lepszą stabilność podczas różnych procedur medycznych, co jest istotne dla bezpieczeństwa pacjentów. Wyższa masa może świadczyć o solidnej konstrukcji, co przekłada się na długowieczność urządzenia i mniejszą potrzebę częstych napraw czy wymian. Fotele o większej wadze często oferują lepsze wsparcie ergonomiczne, co może być korzystne dla pacjentów z różnymi potrzebami zdrowotnymi.

Odpowiedź: Chodzi o krzesło transportowe. Zamawiający zmienia opis w SWZ i załączniku 1 a do SWZ – Parametrach technicznych.

25. Prosimy zamawiającego o poprawienie omyłki pisarskiej w treści rozdziału II pkt 3 ppkt b SWZ poprzez wskazanie właściwego załącznika. Zamawiający wskazał załącznik nr 3 jako „Parametry techniczne”, natomiast w pozostałej dokumentacji wskazuje Załącznik nr 1a jako właściwy w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską

26. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie pod pojęciem „fabrycznie nowy, nieużywany do prezentacji” także pojazdy z przebiegiem technicznym – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przeparkowywania/ przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

27. Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej w rozdziale II pkt 4 SWZ, poprzez wskazanie ustępu 3 jako właściwy

Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską

28. Zwracamy się z prośbą o umożliwienie podpisania umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej przy użyciu przez strony umowy, kwalifikowanych podpisów elektronicznych. Obecnie możliwość podpisania umowy w tradycyjnej formie i przesłania umowy pocztą w celu podpisania przez drugą stronę, a tym bardziej możliwość osobistego stawiennictwa stron przy podpisaniu umowy jest w znaczny sposób ograniczona. W związku z powyższym w pełni uzasadnione będzie skorzystanie z formy elektronicznej, która zgodnie z art. 78 § 2 kodeksu cywilnego równa jest formie pisemnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej.

29. Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES (podpis wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez Zamawiającego i Wykonawcę ułatwi archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych z przetargiem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej

30. W razie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej, prosimy o informację dotyczącą schematu, zgodnie z którym będzie podpisywana taka umowa. Czy Zamawiający podpisze



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

umowę w pierwszej kolejności a następnie prześle mailowo umowę Wykonawcy, który opatrzy ją swoim podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Wykonawca opatrzył umowę podpisem) czy też Wykonawca złoży swój podpis jako pierwszy a następnie prześle umowę do Zamawiającego w celu opatrzenia umowy jego podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Zamawiający przesłał umowę Wykonawcy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią zgodnie ze wskazanymi poniżej propozycjami postanowień umownych)? Jeżeli Zamawiający będzie podpisywał umowę w drugiej kolejności, prosimy o informację czy Zamawiający zobowiąże się do podpisania umowy nie później niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez Wykonawcę do Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej

31. Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami dokumentacji przetargowej, wzorów umowy, itp., na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualne wzory dokumentów z dopiskiem „Aktualizacja”.
- Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie każdorazowo zamieszczał aktualne wzory dokumentów z dopiskiem Aktualizacja**
32. Proszę o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy za wady fizyczne/materiałowe ujawnione w dostarczonym przedmiocie umowy, dotyczy wad powstałych z przyczyn tkwiących w rzeczy sprzedanej, zgodnie z art. 578 k.c..
- Odpowiedź: TAK. Zamawiający potwierdza**
33. Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej w rozdziale II.I pkt 1 ppkt a, b i c SWZ, poprzez wskazanie właściwego załącznika stanowiącego – Parametry techniczne, zgodnie z SWZ, jest to Załącznik nr 1a.
- Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w ww. zakresie.**
34. Proszę o potwierdzenie, że przekazanie przedmiotu zamówienia, oraz podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego potwierdzającego należyte wykonanie zamówienia nastąpi w tym samym dniu co dostawa ambulansu.
- Odpowiedź: Zamawiający potwierdza**
35. Prosimy Zamawiającego o wskazanie w treści rozdziału VIII pkt 11 SWZ właściwej ilości dni co do terminu złożenia wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Wskazany przez Zamawiającego termin jest niemożliwy do spełnienia, gdyż ogłoszenie pojawiło się na platformie przetargowej dnia 19 czerwca, z terminem na złożenie ofert wyznaczonym na dzień 27 czerwca br., więc złożenie wniosków o wyjaśnienie treści SWZ nie jest możliwe w terminie wskazanym przez Zamawiającego czyli nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert.
- Odpowiedź: Termin na złożenie wniosku o wyjaśnienie treści SWZ wynosi nie później niż 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zamawiający zmienia treść w pkt. 11 rozdziału VIII SWZ.**
36. Prosimy o wykreślenie z treści rozdziału X pkt 3 SWZ, jak i Załącznika nr 1a do Formularza ofertowego stanowiącego Parametry Techniczno-Użytkowe pkt 18 przeglądy gwarancyjne wraz z materiałami, zwrotu "wraz z materiałami". Uważamy, że zapis ten jest w naszej ocenie niepotrzebny, gdyż przeglądy gwarancyjne w swoim zakresie wymagają wymiany materiałów objętych gwarancją
- Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**
37. Proszę o potwierdzenie, że przez obsługę pogwarancyjną, o której mowa m.in. w treści rozdziału X pkt 4, w Załącznika nr 1a i 1b do SWZ oraz §5 ust. 3 projektu umowy Zamawiający rozumie wyłącznie wskazanie (określenie) przez Wykonawcę punktu serwisowego, który będzie pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko Zamawiającego, na podstawie odrębnej umowy i za odrębnym ustalonym w tej umowie wynagrodzeniem.
- Odpowiedź: TAK. Zamawiający potwierdza**
38. W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższe prosimy o zmianę dokumentów postępowania poprzez szczegółowe określenie warunków, jakie spełniać ma serwis pogwarancyjny dla dostarczonego ambulansu



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

medycznego oraz wskazanie okresu czasu, przez jaki wskazany serwis ma być świadczony. Brak ww. informacji w dokumentach postępowania uniemożliwia dokonanie prawidłowej wyceny kosztów świadczenia tego serwisu przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem 37

39. W związku z tym, że przedmiotem zamówienia jest dostawa ambulansu wraz z wyposażeniem, prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu treści rozdziału XV pkt 2 poprzez usunięcie zdania pierwszego i drugiego dot. opakowania, wspomniany zapis nie dotyczy przedmiotu zamówienia jakim jest dostawa ambulansu. Proponujemy o wprowadzenie zapisu o następującym brzmieniu: Cena powinna obejmować: koszty transportu, rozładunku, załadunku, koszty ubezpieczenia do czasu protokolarnego przekazania przedmiotu Zamówienia, opłaty celne, uruchomienie, podatki.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa w rozdziale XV pkt 2 zapisy dotyczące opakowania.

40. Prosimy także o potwierdzenie, że ubezpieczenie w kraju i za granicą, o którym mowa w treści rozdziału XV pkt 2 SWZ zdanie trzecie rozumieć należy wyłącznie ubezpieczenie na czas dostawy przedmiotu umowy do siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

41. Prosimy także o zmianę pkt 8 Formularza Ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ poprzez odwołanie w jego treści do aktualnie obowiązującej ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 974 ze zm.). Wskazana ustawa uchyliła w całości ustawę z dnia 20 maja 2010 r.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis Formularza Oferty w pkt. 8 na zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974 – j.t. ze zm.)

42. Prosimy zamawiającego o zmodyfikowanie Załącznika nr 1a do Formularza Ofertowego tak aby można była potwierdzić wymagany parametr oraz wskazać model jak i markę wymaganego sprzętu

Lp.	Wymagane parametry techniczne	TAK/NIE (określić lub opisać)
-----	-------------------------------	-------------------------------

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

43. Prosimy także o zmianę treści pkt 2 Załącznika nr 1b Warunki Gwarancji i Serwisu dla AMBULANSU TYPU B z Wyposażeniem poprzez zmianę warunku dotyczącego proponowanego okresu gwarancji na pojazd bazowy. Powyższe pozostaje sprzeczne z treścią §5 ust. 1 ppkt pierwszy projektu umowy, gdzie wskazano, że Wykonawca udziela Zamawiającemu minimum 24 miesięcznej gwarancji na pojazd bazowy lub do 100 000 km. W pkt 2 tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1b do SWZ określono natomiast, że gwarancja udzielona ma być na okres minimum 24 miesiące (bez limitu kilometrów) lub do minimum 150 000 km. W związku z tym za konieczne uznać należy ujednoczenie ilości kilometrów, jakie objęte mają być udzieloną przez Wykonawcę gwarancją

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 1b – Warunki Gwarancji i Serwisu

44. Prosimy o dodanie do Załącznika nr 1b Warunki Gwarancji i Serwisu dla AMBULANSU TYPU B z Wyposażeniem w zakresie pkt. 4 i 6. Zapisu aby wyeliminować ewentualne spory pomiędzy stronami dotyczące tego od jakiej chwili (wpływu zawiadomienia pisemnie/e-mailem/fax informacji) liczyć termin reakcji i przystąpienia do usunięcia wady, proponujemy treść paragrafu celem jego zawarcia we wspomnianym załączniku, który przywołany jest we wzorze umowy, poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o wadzie e-mailem (adres:), niezwłocznie najpóźniej w terminie 3 dni roboczych od daty jej wykrycia, z zastrzeżeniem, że czas reakcji serwisu na zgłoszenie wynosi max 48h a czas na naprawę zgłoszonej usterki i awarii objętej gwarancją nie może przekroczyć 14 dni roboczych od momentu doręczenia zawiadomienia e-mail ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail na adres _____, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym”.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

45. Prosimy także o zmianę pkt 10 załącznika nr 1b do Warunki Gwarancji i Serwisu dla AMBULANSU TYPU B z Wyposażeniem poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

10	Warunki wymiany ambulansu - liczba napraw gwarancyjnych uprawniających do wymiany tego samego elementu/części składowej ambulansu na nowy (z wyjątkiem uszkodzeń z winy użytkownika)	Maksymalnie 10 napraw gwarancyjnych tego samego elementu/części składowej ambulansu uprawniają do wymiany tego elementu/części składowej na nową
----	--	--

Wprowadzenie opisanej zmiany uznać należy za konieczną z uwagi na fakt, że przywołane postanowienie w obecnym brzmieniu jest nadmiernie restrykcyjne. W przypadku bowiem konieczności wykonania w okresie gwarancji 10 jakichkolwiek napraw gwarancyjnych przedmiotu umowy, dotyczących poszczególnych części składowych przedmiotu umowy, powstanie konieczność dostarczenia całego, nowego ambulansu. Takie działanie nie znajduje podstaw faktycznych ani prawnych i jako żądanie nadmierne powinno zostać zmodyfikowane. Za zasadną uznać należy jedynie wymianę tej samej części składowej ambulansu na nową, w przypadku powtarzającej się konieczności naprawy tego elementu w okresie gwarancji.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

46. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe prosimy także o zmianę §9 ust. 1 pkt e) projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku zwłoki w wymianie elementu/części składowej ambulansu na nowy w przypadku określonym w Załączniku nr 1b do Oferty - Warunki Gwarancji i Serwisu (pkt. 10) przekraczającej 14 dni”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

47. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na skrócenie gwarancji dostępności części zamiennych, o którym mowa w treści załącznika nr 1b do SWZ pkt 11 tabeli- Warunki gwarancji i serwisu dla ambulansu typu B z wyposażeniem na sprzęt medyczny- do 5 lat. Zaznaczyć należy, iż producent, medfinance.pl bff.com zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres min 10 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

49. Prosimy także o modyfikację części o nazwie „Oświadczenie dotyczące warunków udziału w postępowaniu” zamieszczonej w załączniku nr 3 do SWZ – Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia oraz o spełnieniu warunków udziału, poprzez umożliwienie Wykonawcy złożenia oświadczenia dotyczącego warunków udziału w postępowaniu. Obecnie treść tego oświadczenia jest przekreślona w całości co sugeruje, że Zamawiający nie określił w niniejszym postępowaniu warunków dotyczących udziału w tym postępowaniu. Powyższe pozostaje sprzeczne z treścią rozdziału IV pkt 2 ppkt 4 SWZ oraz sekcją V pkt 5.4. Ogłoszenia o zamówieniu, gdzie Zamawiający wskazał warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej, jakim sprostać musi Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia. Wobec powyższego prosimy o dokonanie odpowiedniej modyfikacji treści załącznika nr 3 do SWZ poprzez umożliwienie Wykonawcy złożenia odpowiedniego oświadczenia dotyczącego spełnienia warunków udziału w niniejszym postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje część Oświadczenia nr 3 do SWZ aby umożliwić Wykonawcy złożenie oświadczenia.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

50. Prosimy także o zmianę pkt 2 załącznika nr 3 do SWZ poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp”. W niniejszym postępowaniu Zamawiający określił wyłącznie jedną, fakultatywną przesłankę wykluczenia opisaną w art.109 ust. 1 pkt 4 PZP, co znajduje potwierdzenie w rozdziale V pkt 1.2. SWZ oraz sekcji V pkt 5.2. Ogłoszenia o zamówieniu. W związku z tym za konieczne uznać należy modyfikację treści załącznika nr 3 do SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść pkt. 2 załącznika nr 3 do SWZ na Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp
51. Prosimy o zmianę treści §4 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Strony ustalają, że za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zapłaci całkowitą cenę, określoną w § 2 ust. 1, zgodnie z ceną określoną w „Formularzu asortymentowo- cenowym” – Załącznik nr 2 do umowy w terminie* dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT”. * termin płatności zgodny z Formularzem oferty stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ Projekt umowy w obecnym brzmieniu nie zawiera w swej treści terminu płatności faktury VAT. Termin ten powinien być zgodny z ofertą złożoną przez Wykonawcę i wynosić 45-60 dni od dnia otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego. W związku z tym prosimy o wprowadzenie do projektu umowy wskazanego postanowienia.
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia treść § 4 poprzez dodanie zapisu: (...) w terminie dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT
52. Biorąc pod uwagę miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmianę: 1) §8 ust. 1.1 a) projektu umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi z 0,3% do 0,1%, medfinance.pl bff.com 2) §8 ust. 1.1 b) projektu umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej za za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy lub rozwiązanie umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy z 10% do 5%, Kary umowne nie mogą służyć wzbogaceniu się Zamawiającego, a mają jedynie charakter mobilizujący strony do prawidłowego wykonania zobowiązania, a także stanowią zryczałtowane odszkodowane z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy
Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SWZ
53. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze, prosimy Zamawiającego o dodanie do §4 wzoru umowy punktu następującej treści: „Za dzień dokonania zapłaty rozumie się dzień uznania rachunku wskazanego przez Wykonawcę na fakturze VAT”.
Odpowiedź: Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.
54. Prosimy również o usunięcie treści §9 ust. 1 pkt a) projektu umowy. Pragniemy wskazać, że wszczynając postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający zobowiązany jest zabezpieczyć odpowiednie środki finansowe na realizację tego zamówienia. Zgodnie natomiast z art. 310 ustawy PZP, uprawnieniem zamawiającego jest unieważnienie postępowania wówczas, gdy środki publiczne, które zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostały mu przyznane, a możliwość unieważnienia postępowania na tej podstawie została przewidziana w dokumentach wszczynających postępowanie. Tym samym Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do unieważnienia postępowania na tej podstawie, jeśli przewidział możliwość zastosowania opisanej przesłanki w dokumentach postępowania. W ogłoszeniu o zamówieniu, sekcja VI pkt 6.7, Zamawiający wskazał natomiast, że w niniejszym postępowaniu ww. przesłanka nie będzie miała zastosowania. Warto mieć na uwadze, że unieważnienie postępowania jest jednym ze sposobów zakończenia postępowania przetargowego, mogącym mieć miejsce tylko na etapie przed wyborem najkorzystniejszej oferty i nie ma zastosowania już po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą. Pokreślenia wymaga także, iż Wykonawca biorący udział w postępowaniu, angażuje swoje środki techniczno-organizacyjne i finansowe, by przygotować niepodlegającą odrzuceniu ofertę. Od dnia zawarcia umowy Wykonawca podejmuje działania zmierzające do jej należytego wykonania w terminie, m.in. zlecając wykonanie zabudowy medycznej i zamawiając sprzęt medyczny u producenta bądź dystrybutora, a co za tym idzie ponosi związane z tym koszty. Wykonawca nie może zatem zgodzić się na to, aby Zamawiający miał prawo odstąpić od umowy, a tym samym zrezygnować z



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

dostarczenia przedmiotu zamówienia na kilka dni przed terminem realizacji czy nawet już po dostawie ambulansu. Zamawiający powinien zadbać o zabezpieczenie środków finansowych na realizację zamówienia jeszcze przed rozpoczęciem postępowania o zamówienie publiczne i nie może przenosić ryzyka związanego z niewypełnieniem tego obowiązku na Wykonawcę. Tym samym wprowadzenie do projektu umowy przesłanki odstąpienia od umowy w sytuacji, gdy Zamawiający utraci lub przesunięte zostaną źródła finansowania zamówienia nie znajduje jakichkolwiek podstaw prawnych i pozostaje sprzeczne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa w § 9 ust 1 a w projekcie umowy

55. W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższe, prosimy o zmianę §9 ust. 1 pkt a) projektu umowy poprzez wskazanie, że z uprawnienia do odstąpienia od umowy w przypadku nieotrzymania środków finansowych na realizację zamówienia, Zamawiający będzie mógł skorzystać w terminie maksymalnie 5 dni od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 54

56. Prosimy także o wykreślenie treści §9 ust. 1 pkt b) projektu umowy. Zamawiający przewidział bowiem możliwość odstąpienia od umowy w przypadku zwłoki Wykonawcy w dostawie kompletnego przedmiotu umowy przekraczającej 15 dni w stosunku do terminu określonego w §3 ust. 1 projektu umowy w treści pkt c) przywołanego paragrafu. Tym samym postanowienie to pozostaje sprzeczne z treścią pkt c), bowiem jednodniowa zwłoka w dostawie przedmiotu umowy nie powoduje po stronie Zamawiającego powstania uprawnienia do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa w § 9 ust 1 b w projekcie umowy

57. Prosimy także o potwierdzenie i wprowadzenie do projektu umowy zastrzeżenia, że Zamawiający nie naliczy Wykonawcy kary umownej za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi, o której mowa w §8 ust. 1 pkt 1.1. projektu umowy w sytuacji, gdy na czas przedłużającej się naprawy przedmiotu umowy Wykonawca dostarczy ambulans zastępczy.

Odpowiedź: Zamawiający w § 8 pkt 1.1 dopisuje zastrzeżenie z tym, że ambulans zastępczy musi mieć parametry nie gorsze niż ambulans naprawiany.

58. Proszę o zmianę §9 ust. 1 c) projektu umowy poprzez wskazanie, że Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej 15 dni roboczych po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków stanowiących podstawę odstąpienia i wyznaczeniu mu w tym celu dodatkowego terminu.

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SWZ

59. Prosimy także o potwierdzenie, że jeżeli Umowa nie będzie podpisana przez obie strony tego samego dnia przyjmuje się, że umowa została zawarta w dniu złożenia na umowie ostatniego podpisu przez ostatniego z reprezentantów Stron. Dopiero bowiem z chwilą złożenia na dokumencie umowy wszystkich wymaganych podpisów umowę uznaje się za zawartą

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

60. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę na dodanie do projektu umowy klauzuli o poniższej treści: „.....*”, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Odpowiedź: Oświadczenie może zostać złożone odrębnie

61. W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego Umowy, medfinance.pl bff.com prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym poniżej: „§.... Siła wyższa 1) Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne, niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy. 2) Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej. 3) Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub mailowo. 4) W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy. 5) Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę. 6) W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zamieszcza odrębny § 14 w projekcie umowy o powyższej treści modyfikując pkt 5 dodając zapis: (...) w zakresie następstw siły wyższej.

Na podstawie art. 286 ust. 7 ustawy PZP **zmodyfikowaną SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 1 – Formularz Ofertowy oraz zmodyfikowany załącznik 1 a Parametry Techniczne oraz zmodyfikowany załącznik 1b – Warunki Gwarancji i Serwisu Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.**

Z poważaniem

Zastępca Kierownika Działu Zamówień Publicznych
mgr Maria Dyl-Niedźwiecka